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Zápisnica z rokovania Rady ZMO VR zo dňa 06. 07. 2020 –  
Centrum pre podporu regionálneho rozvoja vo Vranove n. T.  

(10. zasadnutie Rady ZMO VR po 30. Sneme ZMO VR) 
 
Program rokovania: 

 
1)  Otvorenie a privítanie  

2)  Schválenie programu zasadnutia  

3)  Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa  

4)  Kontrola plnenia uznesení (Rada ZMO VR, 26. 02. 2020)  

5)  Informácie z Komory miest (Sliač 26. 06. 2020), Komory obcí (Štrbské Pleso 29. 06. 2020),  

6)  Informácie z Rady ZMOS (Štrbské Pleso 30. 06. 2020),  

7)  Rôzne  

a) RNDr. Ľudmila Rosiarová – RÚVZ Vranov n. T.,  

b) Mgr. Erik Ťasko, kniha „Geológia okresu Vranov n. T. - O čom svedčia vrstvy“,  

c) Asfaltovacie zariadenie,  

d) Snem ZMO VR 2020,  

e) Ing. Mária Holíková - Akčný plán NRO – informácie z Výboru 25. 06. 2020,  

8) Návrh na uznesenie  

9) Záver 
 
Prítomní členovia rady ZMO VR podľa prezenčnej listiny: 
Balog, Berta, Cmar,  Duda, Fenčák,  Hreha, Lorinc, Mičko,  Mižáková, Naštová – Hladová, Flešár, Vaľko, Mičko  
Neprítomní členovia rady ZMO VR podľa prezenčnej listiny:  Ondič (ospravedlnený), Ragan (ospravedlnený), 
Vileník (ospravedlnený), Zubková (ospravedlnená), 
Prítomnosť 12 zo 16, 75% 
Členovia revíznej komisie prítomní 2: Husivargová, Kráľová  neprítomná: Pavlišková (ospravedlnená) 
Čestný predseda Kulik neprítomný (ospravedlnený), 
 
K bodu č. 1 – Otvorenie a privítanie 

 Rokovanie otvoril predseda ZMO VR Daniel Lorinc 13:15 hod. – privítal  členov Rady ZMO  VR a členov 
revíznej komisie na 10. zasadnutí Rady ZMO VR po 30. Sneme ZMO VR.  

 
K bodu č. 2 – Schválenie programu zasadnutia 

 Predseda ZMO VR prítomných oboznámil s programom rokovania, ktorý členovia Rady ZMO VR  
schválili. 

 
K bodu č. 3 – Voľba návrhovej komisie a určenie zapisovateľa 

 Predseda ZMO VR navrhol návrhovú komisiu – Duda, Mižáková, Naštová – Hladová, ktorú prítomní 
členovia Rady ZMO VR schválili, 

 Predseda ZMO VR určil za zapisovateľa tajomníka ZMO VR Fenčáka. 
 
K bodu č. 4 – Kontrola plnenia uznesení 

 Predseda ZMO VR prekontroloval plnenie uznesení z 9. zasadnutia Rady ZMO VR, 26. 02. 2020, 
s konštatovaním, že uznesenia z 9. zasadnutia sa budú termínovo posúvať v súlade s uznesením z 10. 
zasadnutia Rady ZMO VR  

 
K bodu č. 5 – Informácie z Komory miest (Sliač 26. 06. 2020), Komory obcí (Štrbské Pleso 29. 06. 2020) 

 Informácie z Komory obcí predniesol Fenčák  
 

 Sčítanie obyvateľov, domov a bytov prebehne novým spôsobom – občan sa má sčítať sám 
elektronicky, sčítanie bude prebiehať bez sčítacích komisárov, ale za pomoci sčítacích asistentov, 
ktorých výber bude realizovať obec/mesto. Sčítací asistent bude pracovať elektronicky a pri práci bude 
používať tablet. Generálna riaditeľka sekcie sociálnej štatistiky a demografie ŠU SR PhDr. Ľudmila 
Ivančíková PhD., upozornila starostov, aby venovali výberu sčítacích asistentov maximálnu pozornosť 
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nakoľko na ich kvalite bude záležať výsledok resp. chybovosť dát pri sčítaní.  Sčítací komisár bude mať 
preukaz vystavený obcou/mestom. Obce a mestá musia vytvoriť kontaktné miesta a kontaktnú osobu  
o čom musia dostatočne informovať verejnosť. Obce a mestá musia maximálne prezentovať sčítanie 
obyvateľov, domov a bytov vo svojej cez web stánky ale aj prostredníctvom obecného rozhlasu aby sa 
informácie dostali hlavne ku seniorom. Pri finalizácii sčítanie bude vymedzený čas na kontrolu všetkých 
dát. 
 

 informácie k procesu sceľovania (komasácie) pozemkov štátnym tajomníkom Ministerstva 
pôdohospodárstva Ing. Martinom Feckom  

 V septembri 2020 bude vybraných ďalších 120 katastrálnych území, ktoré sa budú sceľovať v roku 2021, 
 Starostovia upozornili štátneho tajomníka na nefunkčný Slovenský pozemkový fond (SPF), na proces 

zasielania pošty z okresov do BA a späť čo značne predlžuje vybavenie požiadaviek obcí, starostovia 
upozornili štátneho tajomníka na rušenie pobočiek SPF v okresoch (príklad bol daný za okres Vranov n. 
T.). Štátny tajomník informoval starostov, že SPF patrí pod Úrad vlády a naše požiadavky môže iba 
tlmočiť, 

 Štátny tajomník požiadal starostov aby na Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka poslali do 
konca augusta 2020 info o nevysporiadaných vodných plochách – rybníkoch. Ministerstvo chce tieto 
rybníky riešiť – vysporiadať a následne financovať cez fondy EÚ, 

 Štátny tajomník upozornil starostov, aby viac tlačili na poľnohospodárov, pasienkové a lesné 
spoločenstvá, aby sa tieto subjekty starali o čistenie náletových drevín a udržiavali obhospodarované 
pozemky v dobrom stave (opatrenia proti zaburineniu), 
 

 Bc. Emil Macho (predseda SPPK) informoval o spolupráci s obcami, informoval o potravinovej 
sebestačnosti SR a deklaroval spoluprácu SPPK s obcami, 

 
 Dofinancovanie samospráv ktoré bolo  najdôležitejším bodom programu Komory obcí sa prijali tieto 

závery:  
1, Obce nesúhlasia s dofinancovaním výpadku prostredníctvom štátnej pôžičky – úveru, 
2, Obce žiadajú dofinancovať výpadok podielových daní, nakoľko rezervný fond obcí je určený na 
dofinancovanie investičných projektov, ktoré schváli OZ a sú podané na základe aktuálnych výziev 
z fondov EÚ a ich čerpanie na bežný chod obcí by znamenalo zastavenie realizácie investičných 
projektov.   

 Viacerí starostovia navrhovali vrátenie originálnych a prenesených kompetencií v školstve štátu s čím 
komora nesúhlasila. Komora obcí trvá na dokončení auditu kompetencií obcí, ktorý spracováva 
kancelária ZMOS a na základ tohto výsledku odporúča rokovať so štátom o ďalšom spôsobe 
financovania obcí.  

Komora miest dospela k podobným záverom ako komora obcí. Na zasadnutí Komory obcí neboli prijaté žiadne 
kroky ani odporúčania k dofinancovaniu výpadku podielových daní.  

 
K bodu č. 6 – Informácie z Rady ZMOS (Štrbské Pleso 30. 06. 2020) - Lorinc 
Bod 1 - Oficiálny začiatok predseda Tréger, účasť - komora miest (35 prítomných primátorov z 59), starostov 
(60 prítomných zo 72), schválenie programu 

 Vrútky – minúta ticha - pripomenutie tragickej udalosti v spojenej škole, 

 Poďakovanie za zodpovedné správanie počas Covid-19 krízy, 

 Zmena v Rade ZMOS-u, regionálne združenie  
 
Bod 2 - Voľba návrhovej a volebnej komisie 
návrhová (3-členná) komisia – Stupňanová (obec Konská), Hrunka (Veľké Revištia), Kaščák (Nižná Voľa), 
 
Bod 3 - Vyhodnotenie plnenia úloh z Uznesení Rady ZMOS 
Adamovič (Kancelária ZMOS – riaditeľ sekcie ekonomiky) – písomný materiál, diskusia žiadna, 
Starosta ??? – ZMOS žiada MFinancií o dofinancovanie malých obcí, iniciatíva malých obcí Banskobystrický 
región – bude v bode 14 Rôzne, 
 
Bod 4 – Informácie o činností odborných sekcií Rady ZMOS 
Primátorka Tisovca – sekcia pôdohospodárstva a rozvoja vidieka – nesúhlasia so zonáciou národného parku 

Muránska planina, brownfieldy – hnedé parky, financovanie MAS-iek, 
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Starosta mestskej časti Košice-Juh Jaroslav Hlinka - sekcia medzinárodných vzťahov – marcové zasadnutie 

v priestoroch TASR Bratislava, projekt ZMOS + Ukrajina,  
Starosta - sekcia verejnej správy – TASR – samospráva tu a teraz, týždeň v samospráve, informačný systém 

Kancelárie ZMOS, analýza vládneho programu, zákon o odpadoch,  
Primátor Levice - sekcia školstva, kultúry a športu -  
Postupne prezentovali ďalší predsedovia jednotlivých sekcií: 

 Sekcia inovácií, regionálneho rozvoja, cestovného ruchu 

 Sekcia sociálnych vecí a marginalizovaných komunít 

 Sekcia ekonomiky a financovania 

 Sekcia životného prostredia 

 Sekcia zdravotníctva 

 Sekcia informatizácie 

 Sekcia dopravy, výstavby, hospodárstva a energetiky 
 
 
Bod 5 – Programové vyhlásenie Vlády SR 2020 – 2024 a jeho možné dopady na miestnu územnú 
samosprávu 
písomný materiál – detailný a rozsiahly dokument, okomentoval predseda ZMOS-u Tréger, !!! povinnosť 

zverejňovať majetkové priznanie, hmotná zodpovednosť, mix daní 
 
Minister financií a podpredseda Vlády SR Eduard Heger  
+ ďalších 7 ľudí z MFinancií SR – 4 hodinová diskusia, 
Ústna informácia – spolupráca štátnej správy a samosprávy, chcú opraviť Slovensko, 
Primátor Ferenčák (Kežmarok) – dofinancovanie výpadkov v bežných a kapitálových výdavkov – ako pomôže 

štát, samosprávy sú pripravené na čerpanie €urofondov, 
Starosta Margecany – výpadok podielových daní za 1. polrok 7% (nie je to katastrofa), do konca roka 2020 sa 

očakáva výpadok 26% !!! – čo máme odporúčať regiónom, 
Starosta ??? – či vie MFinancií vykryť výpadok – hlavne s ohľadom na školstvo, 
Primátor ??? – MaO musia riešiť veľa problémov, na ktoré štát nepresúva financie, 
Minister financií Heger – zastupuje inú Vládu SR aká tu bola doteraz 12 rokov, chodníková novela, pozerá sa 

na samosprávu nie ako na zamestnávateľov, verejná správa sa musí správať zodpovedne pre oživenie 
ekonomiky, keď občania a firmy šetria (škrtia ekonomiku) musí nastúpiť štát a samospráva, ktoré 
napumpujú ekonomiku – podľa najnovšej prognózy poklesy príjmov budú nižšie ako sa predpokladalo 
v apríli 2020 (121 mil. €), výpadok z príjmu MaO sa dá zatiaľ vykryť z rezervného fondu, MFinancií môže 
poskytnúť bezúročnú pôžičku – ktorá sa môže neskôr premeniť na grant, komplikované čerpanie 
€urofondov, 

Predseda ZMOS Tréger – modernizácia verejnej správy, verejné obstarávanie – následné korekcie, kradne sa 
zo štátnej pokladnice – školstvo, CVČ, ZUŠ-ky, prenesené kompetencie, IROP, malé školy, územné a 
stavebné konania – spomaľovania zo strany občianskych združení resp. 3. sektora, odpady, 

Primátorka Sniny – vysťahovalectvo za prácou (1/4 sa vrátila), otázky - daňový mix, školy pod štát, férovejšie 
financovanie regiónov, 

Primátor Senica – podnikatelia si nerobili rezervy – dnes žiadajú a dostávajú pomoc, vyrovnajme si staré dlhy – 
prenesený výkon štátnej správy, upraviť čo sa zahŕňa do dlhovej služby, 

Starosta Rohožník – štát by bez MaO Covid-19 nezvládol, čo sa myslí pod pojmom reforma, niektorí ministri už 
nie sú aktivisti, 

Primátor Sp. Podhradie – na aké projekty sa MaO majú pripraviť, schody sa budujú odspodu a zametajú zvrchu, 
Primátor Trebišov – NRO – vyľudňovanie zaostalých regiónov, 95% športu a 90% kultúry financujú MaO, ak štát 

nepomôže po čase skončia aj športové a kultúrne zariadenia, rezervu si odkladali na spolufinancovanie 
€urofondov,  

Primátor Hnúšťa – zbytočné odčerpávanie financií (certifikácia detských ihrísk, GDPR), novelizácia exekúcii (po 
5-tich rokoch dlžník už je čistý – MaO majú s tým ešte náklady), zrušiť 60% zbytočných vysokých škôl, 

Minister financií Heger – chce odstrániť akékoľvek uprednostňovanie, zachovať chladnú hlavu – žiadne 
vzájomné vydieranie, teší sa na spoluprácu, všetky podnety berie so sebou, kto viac pracuje s ľuďmi ako 
starostovia a primátori, poďme do modernizácie verejnej správy a premeňme pôžičky na grant, dôležité 
budú čísla za jún 2020, štát nemá zachraňovať MaO – sme v tom spolu, žiadosti z MFinancií – boli obce, 
ktoré nikdy nedostali a niektoré dostávali vždy, nezdá sa mu, že je to spravodlivé – ešte nie je rozhodnuté, 
balík peňazí (staré a nové programovacie obdobie + fond obnovy + fond pre spravodlivú transformáciu = 
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31 mld. € !!!), 5 základných oblastí – 1-školstvo, 2-zdravotníctvo, 3-sociálna, 4-digitalizácia, 5-zelené 
projekty, stavebné úrady, 

Bod 6 – Informácie z rokovaní ZMOS v aktuálnom období  
písomný materiál – okomentoval predseda ZMOS-u Tréger, veľký problém so zákonom o odpadoch – BRO sa 

bude dať riešiť kompostovaním, 
Bod 7 – Aktuálna informácia o stave prípravy programového obdobia 2021-2027 
písomný materiál - podpredseda Muška, 
Bod 8 – Informácia o aktuálnej situácii v odpadovom hospodárstve a návrhy zmien v zákone o odpadoch 
písomný materiál – podpredseda Turčány, 
Bod 9 – Príprava 31. snemu ZMOS 
písomný materiál, riaditeľ Kancelárie ZMOS (Kancelária ZMOS) Kaliňák)  
Bod 10 – Informácie o činnosti Kancelárie ZMOS   
písomný materiál, riaditeľ K ZMOS Kaliňák 
Bod 11 – Plnenie rozpočtu ZMOS za rok 2019 a návrh rozpočtu ZMOS na rok 2020  
písomný materiál, Adamovič (K ZMOS – riaditeľ sekcie ekonomiky) 
Bod 12 – Vyhodnotenie plnenia uznesení a priorít 30. snemu ZMOS 
písomný materiál – podpredseda Turčány, 
Bod 13 – Návrh harmonogramu zasadnutí Predsedníctva a Rady ZMOS  na 2. polrok 2020 
písomný materiál - riaditeľ K ZMOS Kaliňák 
Bod 14 – Návrh na ukončenie činnosti ZMOS v obchodných spoločnostiach s podielom  ZMOS 
písomný materiál - riaditeľ K ZMOS Kaliňák, 

 
K bodu č. 7 Rôzne  

a) RNDr. Ľudmila Rosiarová – RÚVZ Vranov n. T.,  
Pani riaditeľka poďakovala starostom a primátorom za príkladnú spoluprácu pri riešení pandémie COVID 19. 

K predpokladanej druhej vlne pandémie uviedla, že sa budú realizovať lokálne karanténne opatrenia v regiónoch 

mestách/obciach kde sa vyskytne nákaza. Plošné opatrenia sa budú prijímať minimálne. Obciam a mestám 

odporúča zvážiť organizovanie kultúrnych podujatí do konca roka 2020. Riaditeľka RÚVZ požiadala o pomoc 

starostov a primátorov k získavaniu informácii o návratoch obyvateľov zo zahraničia hlavne z červených 

rizikových krajín. Ďalej informovala, že testy na COVID-19 sa realizujú po dohode s RÚVZ Vranov nad Topľou pri 

nemocnici vo Vranove 1 x týždenne a v iných dňoch na odberných miestach pri nemocniciach v HE a MI. Na 

odber testov je treba prísť osobným autom, ak obyvateľ nemá auto prostredníctvom ošetrujúceho lekára bude 

zabezpečená dopravná zdravotná služba, ktorá zabezpečí prevoz za zvýšených hygienických opatrení.  

Navrátilec musí 2 negatívne testy s rozstupom 5 dní. Pri negatívnych testoch nemusí dodržiavať karanténu.  

 

b) Mgr. Erik Ťasko, kniha „Geológia okresu Vranov n. T. - O čom svedčia vrstvy“,  

Predstavil knihu o geológii okresu. Tajomník ZMO VR rozpošle na všetky obce informáciu o knihe a dotazník 

k zisteniu záujmu obcí a miest. Cena knihy je 12,80 € za kus. Za okres je potrebné nazbierať objednávku na 

minimálne 300 ks.  

  
c) Asfaltovacie zariadenie,  
Tajomník ZMO VR navrhol zakúpiť set na opravu asfaltového krytu miestnych komunikácií, ktorý by sa následne 

požičiaval z obce do obce, čím by obce výrazne ušetrili na oprave miestnych komunikácií. Rada tento návrh 

neschválila.  

 
d) Snem ZMO VR 2020,  
Návrh nového termínu snemu ZMO VR je utorok 18. 08. 2020 v obci Sedliská. Po preverení termínu v Sedliskách 

pošle predseda ZMO VR pozvánku.  

 
e) Akčný plán NRO – informácie z Výboru 25. 06. 2020 - Ing. Mária Holíková, PhD. 
Výzva č. 4 NRO vydaná okresným úradom VT bola zrušená a nahradená výzvou č. 5, ktorá je na webovom sídle 

Okresného úradu Vranov nad Topľou: 

https://www.minv.sk/swift_data/source/miestna_statna_sprava/ou_vranov_nad_toplou/akcny_plan_vt/Vyzva_05

_OUVT_2020.pdf. Termín predkladania žiadostí je do 20. 07. 2020. 

https://www.minv.sk/swift_data/source/miestna_statna_sprava/ou_vranov_nad_toplou/akcny_plan_vt/Vyzva_05_OUVT_2020.pdf
https://www.minv.sk/swift_data/source/miestna_statna_sprava/ou_vranov_nad_toplou/akcny_plan_vt/Vyzva_05_OUVT_2020.pdf
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K podaniu žiadostí je treba použiť nové tlačivá, ktoré sú zverejnené vo výzve. K predloženiu žiadosti je potrebné 

doložiť súhlas obecného/mestského zastupiteľstva s realizáciou a financovaním projektu, platné stavebné 

povolenia prípadne aj dokončené verejné obstarávanie, nakoľko prioritne budú podporené pripravené projekty.  

Žiadateľ ma právo požiadať pri kompletizácii žiadosti o technickú podporu: Mestský úrad Vranov nad Topľou 

Centrum podpory regionálneho rozvoja Dr. C. Daxnera 87, Vranov nad Topľou (budova za MsÚ, bývalý ÚPSVR) 

Ing. Mária Holíková, PhD., 0907 973 359, e-mail: maria.holikova@vranov.sk Ing. Zuzana Zemčáková, 0905 298 

434, e-mail: zemcakova@arrpsk.sk Ing. Naďa Volčková, 0915 934 927, e-mail.: nada.volckova@vranov.sk. 

 

f) tajomník ZMO VR spracoval pripomienky a požiadavky k pripravovaným novelám Zákona o kvalite ovzdušia 

a Vyhlášky o skládkovaní odpadu. Rada ZMO VR žiada ustanovenie:  

1) konkrétnych limitov zápachov podľa európskych dokumentov, 
2) povinnosti monitorovania zápachu podľa STN EN 13725 v pravidelných 6 mesačných intervaloch, 
3) sankcií v zákone o ovzduší za prekročenie limitných hodnôt zápachov a povinnosti ich monitorovania. 
Rada predložené požiadavky prerokovala a schválila. Predseda ZMO VR odošle požiadavky za ZMO VR na 

Ministerstvo životného prostredia do 07. 07. 2020. Rada ZMO VR požiadala o podporné stanovisko aj riaditeľku 
RÚVZ Vranov nad Topľou.  
 

g) Tajomník ZMO VR predložil členom Rady požiadavku na písomnú podporu Slovenského vodohospodárskeho 

podniku (SVP) stredisko Vranov nad Topľou, ktorým ZMO VR požiada o doplnenie kosiacej techniky pre ŠVP VT, 

ktorou bude môcť závod strojovo udržiavať kosenie kanálov. Kanály slúžia hlavne na ochranu pred povodňami 

v jednotlivých obciach a mestách v našom okrese (aj v roku 2020 počas obdobia dažďov neprechodné 

a nepokosené kanály zvyšovali riziko povodní). SVP závod Vranov n. T.  má dlhodobo nedostatok zamestnancov 

a kvalitnej techniky k rýchlej a jednoduchej údržbe kanálov, ktorá by priniesla lepšiu ochranu pred povodňami 

v celom okrese. Rada ZMO VR súhlasila s vypracovaním a zaslaním podporného stanoviska na MŽP SR.  

 

h) Starosta obce Vyšný Kazimír Michal Duda požiadal,  aby ZMO VR iniciovalo vypracovanie a zaslanie 

jednotných postupov ku zmene hraníc intravilánu obce, 

 

i) Starosta obce Bystré Ľubomír Hreha požiadal o riešenie problémov okolo DCOM-u resp. požiadal 

o zabezpečenie školení pre obce na DCOM.  

 

j) Tajomník ZMO VR požiadal členov Rady,  aby sa na rokovaniach Rady ZMO VR prijímali konkrétne uznesenia, 

ktorým ZMO VR žiada riešiť problémy z nášho regiónu adresované Rade ZMOS a Komore obcí. Nakoľko na 

poslednom zasadnutí Komory obcí nás predseda Komory obcí viac krát upozornil, že komora môže na Rade 

ZMOS vystupovať iba v zmysle stanov cez jasne prijaté uznesenia  je nevyhnutné,  aby už Rada ZMO VR 

formulovala požiadavky cez písomné uznesenia, ktoré sa následne dostanú do programu Komory obcí prípadne 

Rady ZMOS. Ďalej tajomník ZMO VR odporúča osloviť k spoločnému rokovaniu aj Rady okresov HE, MI, TV 

prípadne aj iné a zvoliť spoločný postup pri formulovaní požiadaviek z regiónov smerom na Radu ZMOS 

a Komoru obci. Uvedený návrh Rada ZMO VR schválila.  

 

K bodu č. 9 – Návrh na uznesenie 
 Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie, ktoré Rada ZMO VR schválila. 

 
K bodu č. 10 – Záver 

 Vzhľadom na to, že program zasadnutia bol vyčerpaný, predseda ZMO VR sa poďakoval prítomným za 
účasť a o 15:30 hod. ukončil zasadnutie.  

 
 

Zapísal:  Ján Fenčák, tajomník ZMO VR   
Vranov nad Topľou,  07. 07. 2020 

 
 

  



      ZDRUŽENIE MIEST A OBCÍ       
VRANOVSKÉHO REGIÓNU 

Ul. Dr. C. Daxnera 87, Vranov n. T., PSČ 093 16 

 
 
Uznesenie č. 10/2020 Rady ZMO VR z 06. 07. 2020: 
 
Berie na vedomie: 
 informácie v bodoch 1) až 8), 
 
Schvaľuje: 
 program rokovania Rady ZMO VR, 
 návrhovú komisiu – Duda, Mižáková, Naštová – Hladová, 
 miesto (obec Sedliská) a nový termín (18. 08. 2020) 31. Snemu ZMO VR, 
 pripomienky a požiadavky adresované Ministerstvu ŽP k pripravovaným novelám Zákona o kvalite 

ovzdušia a Vyhlášky o skládkovaní odpadu (zápach), 
 písomnú podporu pre zabezpečenie kvalitnej kosiacej techniky k rýchlej a jednoduchej údržbe kanálov, 

v správe SVP Vranov n. T. (lepšia ochrana pred povodňami), 
 

Ukladá: 
 tajomníkovi ZMO VR vypracovať dotazník – záujem o knihu „Geológia okresu Vranov n. T. - O čom svedčia 

vrstvy“, 
 
Poveruje: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Daniel Lorinc 
 predseda ZMO VR  


